Gemeinde Ventschow

Der Bürgermeister

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung der Gemeindevertretung Ventschow ein.

Sitzungstermin: Montag, 13.09.2021, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Sporthalle Ventschow, Straße der Jugend 22 A, 19417 Ventschow

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 28.06.2021 und Protokollkontrolle
- 5 Informationen des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der letzten GV-Sitzung am 28.06.2021 gefassten Beschlüsse
- 7 Stellungnahme der Gemeinde Ventschow zum Entwurf über den Bebauungsplan Nr. 8 "Wohn- und Feriensiedlung am Tramser See" sowie 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Jesendorf

VO/GV11/2021-0719

8 Stellungnahme zum Grobkonzept für die Teilfortschreibung der Kapitel 4.1 Siedlungsstruktur und 4.2 Stadt - und Dorfentwicklung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg 2011

VO/GV11/2021-0722

9 Beratung zum Löschwasserbedarf im Ortsteil Kleekamp

VO/GV11/2021-0716

10 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden

VO/GV11/2021-0709

11 Berichterstattung zum Haushaltsvollzug per 31.07.2021

VO/GV11/2021-0723

12 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 13 Beschluss zum Abschluss eines Mietvertrages für die ehemalige Kita VO/GV11/2021-0694 in der Straße der Jugend 21 in Ventschow
- 14 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines VO/G Grundstückes in der Ortslage Kleekamp

VO/GV11/2021-0706

15	Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Ventschow	VO/GV11/2021-0707
16	Einvernehmen zum Neubau eines Sommergartens (unbeheizter Wintergarten) mit einer Terrassenüberdachung + Antrag auf Befreiung vom B-Plan Nr. 3, 1. Änderung in der Ortslage Ventschow	VO/GV11/2021-0708
17	Beratung und Beschlussfassung zur Aufhebung eines Verkaufsbeschlusses für ein Grundstück in der Ortslage Ventschow	VO/GV11/2021-0710
18	Beratung und Beschlussfassung zum Aufkauf eines Flurstückes in der Ortslage Alt Ventschow	VO/GV11/2021-0713
19	Nutzungsgebühr 2021 für die Sporthallennutzung durch den SG Ventschow e.V.	VO/GV11/2021-0720
20	Aufhebung des Vertrages zur Nutzung kommunaler Sportstätten zwischen der Gemeinde Ventschow und der SG Ventschow e.V.	VO/GV11/2021-0721
21	Personalangelegenheit	VO/GV11/2021-0717
22	Sonstiges	

Mit freundlichen Grüßen

Voß Bürgermeister

Gemeinde Ventschow

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Ventschow am Montag, 13.09.2021 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Sporthalle Ventschow, Straße der Jugend 22 A, 19417 Ventschow

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 28.06.2021 und Protokollkontrolle
- 5 Informationen des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der letzten GV-Sitzung am 28.06.2021 gefassten Beschlüsse
- 7 Stellungnahme der Gemeinde Ventschow zum Entwurf über den Bebauungsplan Nr. 8 "Wohn- und Feriensiedlung am Tramser See" sowie 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Jesendorf
- 8 Stellungnahme zum Grobkonzept für die Teilfortschreibung der Kapitel 4.1 Siedlungsstruktur und 4.2 Stadt und Dorfentwicklung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg 2011
- 9 Beratung zum Löschwasserbedarf im Ortsteil Kleekamp
- 10 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 11 Berichterstattung zum Haushaltsvollzug per 31.07.2021
- 12 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 13 Beschluss zum Abschluss eines Mietvertrages für die ehemalige Kita in der Straße der Jugend 21 in Ventschow
- 14 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Kleekamp
- 15 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Ventschow

SI/11/GV11-10 Seite: 1/2

- 16 Einvernehmen zum Neubau eines Sommergartens (unbeheizter Wintergarten) mit einer Terrassenüberdachung + Antrag auf Befreiung vom B-Plan Nr. 3, 1. Änderung in der Ortslage Ventschow
- 17 Beratung und Beschlussfassung zur Aufhebung eines Verkaufsbeschlusses für ein Grundstück in der Ortslage Ventschow
- 18 Beratung und Beschlussfassung zum Aufkauf eines Flurstückes in der Ortslage Alt Ventschow
- 19 Nutzungsgebühr 2021 für die Sporthallennutzung durch den SG Ventschow e.V.
- 20 Aufhebung des Vertrages zur Nutzung kommunaler Sportstätten zwischen der Gemeinde Ventschow und der SG Ventschow e.V.
- 21 Personalangelegenheit
- 22 Sonstiges

Voß Bürgermeister

Ausgehängt: 03.09.2021

Abgenommen: 17.09.2021

SI/11/GV11-10 Seite: 2/2